PAGE

[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«07 »   апреля   2017 года

  № 428
О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Старооскольского городского округа в установленные сроки в 2017 году

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Старооскольского городского округа в 2016/2017 учебном году, во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 24.03.2017 №870 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Белгородской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести в пунктах проведения экзаменов Старооскольского городского округа (далее – ППЭ), утвержденных приказом департамента образования Белгородской области от 24.10.2016 №3465, государственную  итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в формах основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) в установленные сроки.
2. Заместителю начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа Ушаковой И.Г. обеспечить изучение деятельности общеобразовательных организаций по подготовке к проведению ГИА-9.
3. Директору МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования» Куропаткиной А.Н. организовать методическое сопровождение подготовки и проведения ГИА-9 в соответствии с «Дорожной картой», утвержденной приказом управления образования администрации Старооскольского городского округа от 25.08.2016 №949.
4.  Муниципальному бюджетному учреждению «Старооскольский центр оценки качества образования» (Лунева С.Н.):
4.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения ГИА-9  в рамках компетенций, предусмотренных нормативно-правовыми актами, регулирующими организацию и проведение ГИА-9 в 2017 году, в соответствии с утвержденным расписанием.
4.2.  Организовать взаимодействие в части проведения ГИА-9 с муниципальными службами транспорта, противопожарной безопасности, связи,  энерго- и водообеспечения.
4.3.  Согласовать график дежурства сотрудников полиции  и  медицинских работников в ППЭ в период проведения ГИА-9 с  управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Старому Осколу, с администрацией учреждений здравоохранения, расположенных на территории Старооскольского городского округа.
4.4.  Обеспечить информирование населения о проведении  ГИА-9 через официальные сайты управления образования администрации Старооскольского городского округа и муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский центр оценки качества образования».

4.5.  Подготовить статистический сборник результатов ГИА-9 в Старооскольском городском округе до 01 августа 2017 года.
5. Руководителям общеобразовательных организаций - пунктов проведения экзаменов Гриневой Л.Д. (МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов»), Рахимовой М.П. (МБОУ «ООШ №6»), Дзюба Е.П. (МБОУ «СОШ №11»), Лобищевой А.И. (МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных предметов»),  Полевой Н.В. (МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов»), Боевой А.В. (МБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов»»), Барониной Л.А. (МБОУ «СОШ №21»),  Боевой Е.Л. (МАОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов»), Трубиной Л.А. (МБОУ «СОШ №30»), Ишковой И.Н. (МАОУ    «СПШ №33»), Тулиновой Н.В. (МБОУ «СОШ №34 с углубленным изучением отдельных предметов»), Филимоновой А.Г. (МАОУ «СОШ №40»):
5.1. Обеспечить соблюдение требований Порядка проведения ГИА в ППЭ, в том числе бесперебойную работу систем видеонаблюдения, оборудование помещений для руководителя ППЭ, оборудование помещений, в которых проводится экзамен по иностранным языкам (английский, французский, немецкий, испанский) (раздел «Говорение»), создание условий для обучающихся с ОВЗ, обучающихся детей-инвалидов и инвалидов, а также тех, кто обучался по состоянию здоровья на дому, в образовательных организациях, в том числе санаторно-курортных, в которых проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и оздоровительные мероприятия для нуждающихся в длительном лечении, охрану правопорядка, дежурство сотрудников органов внутренних дел (полиции) (по согласованию) в ППЭ.
5.2. Согласовать с медицинским работником график работы в ППЭ в дни проведения экзаменов.
5.3. Обеспечить наличие в аудиториях ППЭ средств обучения и воспитания, используемых при проведении ОГЭ и ГВЭ-9.
5.4.  Обеспечить ответственное хранение материалов видеонаблюдения при проведении ГИА во всех ППЭ на срок не менее шести месяцев со дня проведения экзамена и предоставлять видеозаписи в РЦОИ Белгородской области по требованию.
6. Руководителям ППЭ Файзулиной С.Г. (ППЭ 1901), Постновой М.В. (ППЭ 1902), Гаркушовой О.В. (ППЭ 1903), Иванюк Т.Е. (ППЭ 1904),      Путинцевой Г.И. (ППЭ 1905), Лисицыной Г.А. (ППЭ1908), Алексеевой Р.Р. (ППЭ 1909), Щепетковой Е.А. (ППЭ 1910), Бокаревой Е.Е. (ППЭ 1911), Литке Н.В. (ППЭ 1912), Гапоновой Н.В. (ППЭ 1913), Чернышовой Е.Б. (ППЭ 1914):
6.1. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и надлежащих условий для проведения ГИА-9.
6.2. Обеспечить ознакомление всех категорий организаторов, технических специалистов с инструктивными материалами по ГИА-9 под подпись.
6.3. Организовать контроль за работой всех категорий организаторов.
7. Руководителям общеобразовательных организаций:
7.1.  Провести разъяснительную работу с учащимися, родителями (законными представителями) о соблюдении требований Порядка проведения ГИА, утвержденного  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 №1394.
7.2.  Обеспечить своевременное информирование участников ГИА-9,  родителей (законных представителей) о сроках проведения ГИА-9 в 2017 году .
7.3. Опубликовать сведения о сроках проведения ГИА в Белгородской области в 2017 году на официальных сайтах  образовательных организаций.
8. Директору муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования Старооскольского городского округа» Макаровой Н. И. организовать подачу транспорта для доставки:

- уполномоченных представителей ГЭК и экзаменационных материалов в ППЭ в дни проведения экзаменов до 08.30 часов согласно заявке;

- учащихся 9-х классов общеобразовательных организаций сельских территорий в ППЭ до 09.15 часов для участия в ГИА-9 согласно заявке.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Начальник управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                          С.В. Халеева

Лунева С.Н.,

8(4725)22-54-02